
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

 

П Р И К А З 

 

27.08.2021 г.                                                                                                       № 549 

 

Об организации пропускного и внутриобъектового режимов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», постановлением Правительства РФ от 02.08.2019 

№ 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов 

(территорий) Министерства просвещения Российской Федерации и объектов 

(территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения Российской 

Федерации, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», с пунктом 

2.2.,3.2.СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно- эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID- 19)» в целях своевременного обнаружения и 

предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите 

обучающихся и работников в период их нахождения на территории и в здании школы, а 

также исключения возможности проникновения посторонних лиц, выноса служебных 

документов и материальных ценностей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Всем сотрудникам школы, обучающимся и их родителям (законным представителям) 

соблюдать пропускной и внутриобъектовый режимы, исключающий возможность 

несанкционированного прохода лиц, проезда транспортных средств, проноса (провоза) 

имущества на территорию или с территории школы. 

2.Назначить В.О. Скороходова, зам. директора по безопасности, ответственным за 

организацию и контроль пропускного и внутриобъектового режимов в МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

3. Для обеспечения в I смену пропускного режима установить следующие пункты: 

3.1. Для входа (1 классы с 7.30, 4 классы с 7.45; 2 классы с 8.30) и выхода обучающихся 

1,4 классов - запасные боковые выходы. 

3.2.1. Назначить ответственными за организацию и контроль пропускного режима на 

данном пункте - Е.А. Белогривову, зам. директора по УВР (1,4 классы). 

3.2.2. Для входа обучающихся (5, 7, 8 классы – с 7.30; 9-11 классы с 8.30), выхода 

обучающихся 5 - 11 классов - центральный вход; 

3.2.3. Назначить ответственными за организацию и контроль пропускного и 

внутриобъектового режимов на данных пунктах следующих работников школы: 

3.2.1.1. В.О. Скороходова, зам. директора по безопасности (5,7,8 классы); 

3.2.1.2. А.А. Кондрашину, вахтера (9-11 классы) 

4.Для обеспечения во II смену пропускного режима установить следующие пункты: 

4.1. Для входа (3 классы-12.50) и выхода обучающихся начальной школы (3 классы)- 

запасные боковые выходы. 

4.1.1. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима на 

данном пункте – А.А. Кондрашину, вахтера. 

4.2. Для входа (6 классы- с 12.50) и выхода обучающихся 6 классов – центральный вход. 



4.2.1. Назначить ответственным за организацию и контроль пропускного режима на 

данном пункте (вход) – В.О. Скороходов, зам. директора по безопасности. 

5. В.О. Скороходову, зам.директора по безопасности, ответственному за организацию и 

контроль пропускного и внутриобъектового режимов: 

5.1. осуществлять общее руководство и реализовывать организационно-технические 

мероприятия, связанные с пропускным и внутриобъектовым режимами; 

5.2. усиливать пропускной и внутриобъектовый режимы при получении 

информации об изменении уровня террористической опасности; 

5.3. организовать периодический обход и осмотр здания и территории МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39»; 

5.4. осуществлять контроль за тем, чтобы на территории и в здании МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39» не было посторонних лиц и транспортных средств. 

6.Осуществлять непосредственное обеспечение пропускного режима вахтером, 

сторожами; внутриобъектового – дежурными администраторами. 

7. Классным руководителям 1–11 классов в срок до 31августа 2021 года довести 

настоящий приказ до сведения обучающихся и их родителей (законных представителей). 

8. А.С.Пучинину, лаборанту: 

8.1. опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

9.М.В.Ярошевич, секретарю учебной части: 

9.1. ознакомить с настоящим приказом работников школы под подпись. 

10.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                                                               И.Ю. Талья 

С приказом ознакомлены:                                                  

 

 

 

 

 


		2021-10-22T11:12:23+0300
	Талья Ирина Юрьевна




